[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

28.12.2021

 № 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 № 123 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 № 123 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »:

1) в статье 1:
а) в пункте 1 цифры «298 082,95 » заменить цифрами  «318 853,23»;
б) в пункте 2 цифры «313 604,01161» заменить цифрами                     «331 104,86395»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит местного бюджета в сумме  12 251,63395 тыс. рублей.

Дефицит местного бюджета полностью покрывается за счёт изменения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета.»;
2) в статье 2:

а) в пункте 1 цифры «273 977,65» заменить цифрами «276 705,95», цифры «281 151,95» заменить цифрами «283 620,25»;

б) в пункте 2 цифры «273 977,65» заменить цифрами «276 705,95», цифры «281 151,95» заменить цифрами «283 620,25»;
3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4.
Утвердить  в Местном бюджете  объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ЗАТО Звёздный из других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год в сумме 267 022,68 тыс. рублей, на 2022 год в сумме229 641,30 тыс.рублей, на 2023 год в сумме
235 457,70 тыс. рублей, в том числе:

1) дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2021 год – 76 324,20 тыс.рублей, на 2022 год – 66 236,90 тыс.рублей, на 2023 год – 68 001,20 тыс.рублей;

2) дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований, на 2021 год – 59 174,00 тыс.рублей, на 2022 год – 45 259,00 тыс.рублей, на 2023 год – 49 549,00 тыс.рублей;
3) дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления на 2021 год – 1 102,82 тыс.рублей;

4) иные дотации на сбалансированность бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов на 2021 год – 668,90 тыс.рублей;

5) иные дотации на сбалансированность бюджета в связи с изменением показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края на 2021 год – 2 327,60 тыс.рублей;

6) субсидии на улучшение качества систем теплоснабжения на территории муниципальных образований Пермского края на 2021 год – 787,20 тыс.рублей;

7) субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год – 891,40 тыс.рублей;

8) субсидии на поддержку муниципальных программ формирования комфортной городской среды (не софинансируемые из федерального бюджета) на 2021 год – 1 919,00 тыс.рублей, на 2022 год – 1 917,30 тыс.рублей, на 2023 год – 1 917,30 тыс.рублей;

9) субсидии на поддержку муниципальных программ формирования комфортной городской среды на 2021 год – 3 316,50 тыс.рублей, на 2022 год – 3 457,70 тыс.рублей, на 2023 год – 3 457,70 тыс.рублей;
10) субсидии на устройство спортивных площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом на 2021 год – 2 904,00 тыс.рублей;

11) субсидии на снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края на 2021 год – 93,62 тыс.рублей ;

12) субсидии на реализацию муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов в сумме   6 731,70 тыс. рублей на 2021 год, 7 295,60 тыс. рублей на 2022 год, 7 042,60 тыс. рублей на 2023 год;
13) субсидии на обеспечение работников муниципальных учреждений бюджетной сферы путевками на санаторно-курортное лечение 48,60 тыс. рублей ежегодно;
14) субсидии на софинансирование проектов инициативного бюджетирования на 2021 год – 664,12 тыс.рублей;

15) субсидии на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, на 2021 год – 5 729,50 тыс.рублей, на 2022 год – 5 598,60 тыс.рублей, на 2023 год – 5 683,20 тыс.рублей;

16) субсидии на выплаты материального стимулирования народным дружинникам 139,00 тыс.рублей ежегодно на 2021-2023 годы;
17) субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования на 2021 год – 78 002,02 тыс.рублей, на 2022 год – 76 711,00 тыс.рублей, на 2023 год – 76 889,80 тыс.рублей;

18) субвенции на реализацию мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в  сельской местности и поселках городского типа на 2021 год – 5 008,60 тыс.рублей, на 2022 год – 4 636,90 тыс.рублей, на 2023 год – 4 636,90 тыс.рублей;
19) субвенции на обеспечение прав на защиту несовершеннолетних детей на 2021 год – 1 074,60 тыс.рублей, на 2022 год – 1 064,30 тыс.рублей, на 2023 год – 1 064,30 тыс.рублей;
20) субвенции на составление протоколов об административных правонарушениях в сумме 5,8 тыс. рублей ежегодно;

21) субвенции на проведение мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации) эвтаназии, утилизации 168,40 ежегодно на 2021-2023 годы;

22) субвенции на организацию оздоровления и отдыха детей 2 793,00 тыс.рублей ежегодно на 2021-2023 годы;

23) субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния 629,90 тыс.рублей на 2021 год, 692,90 тыс.рублей на 2022 год, 692,90 тыс.рублей на 2023 год;

24) субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты, 329,60 тыс. рублей на 2021 год, 332,80 тыс.рублей на 2022 год,
345,20 тыс.рублей на 2023 год;

25) субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации  4,80 тыс.рублей на 2021 год, 3,20 тыс.рублей на 2022 год, 2,50 тыс.рублей на 2023 год;

26) субвенции на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий 58,90 тыс.рублей на 2021 год, 58,30 тыс.рублей на 2022 год, 58,30 тыс.рублей на 2023 год;
27) субвенции на содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа на 2021 год – 7,20 тыс.рублей, на
2022 год – 11,40 тыс.рублей, на 2023 год – 11,40 тыс.рублей;

28) субвенции на организацию осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2021 год – 73,70 тыс.рублей, на 2022 год – 73,00 тыс.рублей, на 2023 год – 73,00 тыс.рублей;

29) субвенция на строительство и приобретение жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений на 2021 год – 3 321,60 тыс.рублей, на 2022 год – 1 430,80 тыс.рублей, на 2023 год – 1 430,80 тыс.рублей;
30) иные межбюджетные трансферты на ежемесячное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 4 132,50 тыс.рублей ежегодно на 2021-2023 годы;

31) иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2021 год – 2 035,85 тыс.рублей, на 2022 год – 1 963,90 тыс.рублей, на 2023 год – 1 963,90 тыс.рублей;

32) иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на 2021 год – 360,55 тыс.рублей;
33) иные межбюджетные трансферты на конкурс городских и муниципальных округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности на 2021 год – 337,50 тыс.рублей;

34) иные межбюджетные трансферты на оснащение оборудованием образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования 260,00 тыс.рублей на 2021-2022 годы;

35) иные межбюджетные трансферты на  мероприятия по профилактике безопасности дорожного движения на 2021 год – 330,00 тыс.рублей;

36) иные межбюджетные трансферты на  организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, на 2021 год – 5 256,00 тыс.рублей, на 2022 год – 5 350,40 тыс.рублей, на 2023 год – 5 350,40 тыс.рублей;
37) иные межбюджетные трансферты на выплату единовременных премий обучающимся, награжденным знаком отличия Пермского края «Гордость Пермского края», на 2021 год – 10,00 тыс.рублей.»;

4) в статье 19-3:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) пополнение резервного фонда администрации ЗАТО Звёздный 972,00 тыс. рублей;»;
б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставление финансовой поддержки  для частичного погашения денежных обязательств  МУП ЖКХ «Гарант» 546,41696 тыс.рублей.»;
5) дополнить статьёй 19-4 следующего содержания:
«Статья 19-4
Выделить МУП ЖКХ «Гарант» 3 890,81084 тыс.рублей на предоставление финансовой поддержки  для частичного погашения денежных обязательств.»;
 6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

 7) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

 8) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

 9) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.12.2020 № 123  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Проектом решения Думы ЗАТО Звёздный откорректированы доходы бюджета в части безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней, а также расходы за счёт целевых межбюджетных трансфертов с учётом показателей утверждённого федерального и краевого бюджета на 2021-2023 годы.
Предлагается перераспределить не использованную часть дотации на сбалансированность бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Пермского края направленную на пополнение резервного фонда администрации ЗАТО Звёздный в связи с введением режима ЧС на территории ЗАТО Звёздный в объёме 546,41696 тыс.рублей на предоставление финансовой поддержки МУП ЖКХ «Гарант»  для частичного погашения денежных обязательств (за газ).
Кроме того выделить МУП ЖКХ «Гарант» 3 890,81084 тыс.рублей на предоставление финансовой поддержки  для частичного погашения денежных обязательств (за газ).